CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE,

REQUERIMENTO N° O/ c2 	Nova Russas, em 27 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, vereador com assento

nessa casa legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas constitucionais

e regimentais vem, muito respeitosamente, solicitar a vossa Excelência que,

após ouvido soberanamente o Plenário, seja encaminhado o presente

expediente à ilustre Sra. Prefeita Municipal, Dra. Giordanna Silva Braga Mano,

com cópia ao Secretário de Obras Neto Nobre, solicitando a construção de uma

passagem molhada no riacho do Sr. Raimundo Nova que dar acesso a localidade

de Retiro.

Justificativa: a população da localidade supracitada fica ilhada em toda quadra

invernosa, devido ao grande volume de água. Os estudantes perdem muitos dias

de aula, o que levou muitas queixas dos moradores.

APROVADO
Em 	Us-

Francisco Pereira de Oliveira (Raimundinho Coruja)

Vereador proponente
SECkETÁRIO 	 (AMARÁ MUNICIPAL DE

NOVA RUSSAS-CE

UAR(I* IÔUFS

lã